

H. AYUNTAMIENTO DE GOMEZ FARIAS



Ciente:

Concurso No. LICITACIÓN

Obra: CONSTRUCCION DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE JAZMIN COLONIA LA ESPERANZA EN SAN ANDRES IXTLAN

Lugar: , GOMEZ FARIAS, Jalisco

DOCUMENTO
ART 45 A.IX RLOPySRM

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
BANQUETAS	BANQUETAS					
PRELIMINARES	PRELIMINARES					
TZOM	Trazo y nivelación manual para establecer ejes, banco de nivel M2 y referencias, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.		638.0000	\$8.17	\$5,212.46	2.07%
COMBAI	Afine, nivelación y compactación del fondo de la excavación M2 con bailarina, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.		638.0000	\$32.42	\$20,683.96	8.23%
CEA1KM	Acarreo en camión 1er km, con carga a maquina, incluye: M3 equipo y herramienta.		127.6000	\$35.49	\$4,528.52	1.80%
PRELIMINARES	TOTAL PRELIMINARES				\$30,424.94	12.11%
BANQUETAS	TOTAL BANQUETAS				\$30,424.94	12.11%
ALBAÑILERIAS	ALBAÑILERIAS					
GUAR	Guarnición de 0.17x0.15x0.40 m. de concreto F'c=150 M KG/CM2, acabado aparente, incluye: cimbrado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta		510.0000	\$128.96	\$65,769.60	26.17%
REMPM	Relleno con material producto de la excavación compactado M3 con pizon de mano en capas no mayores de 20 cms. incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y herramienta.		127.6000	\$172.52	\$22,013.55	8.76%
BANQ8CE	Banqueta de 8 cm. de concreto hecho en obra de 'Fc=150 M2 KG/CM2, acabado escobillado, con entrecalles de piedra bola en tableros de 1.20X1.20 m, incluye: preparación de la superficie, cimbrado de fronteras, colado, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.		600.0000	\$197.81	\$118,686.00	47.23%
LFINA	Limpieza fina de la obra para entrega, incluye: materiales, M2 mano de obra, equipo y herramienta.		638.0000	\$22.61	\$14,425.18	5.74%
ALBAÑILERIAS	TOTAL ALBAÑILERIAS				\$220,894.33	87.89%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:
IVA 16.00%

\$251,319.27
\$40,211.08
\$291,530.35

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:

(* DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA PESOS 35/100 M.N. *)

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS: ARQ. JUAN CARLOS CORTES CHAVEZ

